
. 
 
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado 
“82° C. D. – S. M. D’Acquisto” 

 Via Lazio, 20 - 80145 NAPOLI tel.081/7540369 fax 081/7548220 
 Email naic81500p@istruzione.it 

Codice MPI NAIC81500P – CF. 80034380636 
Sito Web:  www.ic82dacquistonapoli.edu.it 

 
                                                                                  Al Dirigente Scolastico Carmine Riccio 

All’Albo dell’Istituto  
                                                                                       Al Sito Web 

 

FONDI STRUTTURALE EUROPEI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO 

 

Nomina Direzione e Coordinamento  in relazione al progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-115 al 

Dirigente Scolastico Carmine Riccio 

 

Codice Nazionale Titolo Totale 

autorizzato 

CUP 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-115. 

 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo. 

 

€ 25.000,00 
F69J22000080006  

 

                                                                                Codice CUP: F69J22000080006  

 

 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 
                                                                            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

 
 

http://www.ic82dacquistonapoli.edu.it/




2 

 

 

 
 
 
 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 del MIUR – Dipartimento per 
la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. Prot. AOOGABMI -0035942 del 24.05.2022 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo 
di € 25.000,00; 

VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n° prot.4266 del 12.07.2022 di inserimento     

                  del    progetto nel programma annuale 2022; 

 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) al D.S. Reggente fino al  
           31/08/2022 Prof.ssa Carmela  Musello; 
VISTA la nomina di Direzione e Coordinamento al D.S. Reggente fino al 31/08/2022 Prof.ssa Carmela  
          Musello;  
VISTO che a tutt’oggi le attività del progetto e la Direzione e Coordinamento non sono state ancora  
           espletate;  
RILEVATA la necessità di individuare un subentro alla figura a cui affidare l’attività di direzione e 
coordinamento del progetto dal 01/09/2022; 
RITENUTO che la figura del Dirigente scolastico possa attendere a tali funzioni; 
ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 
VISTE le disposizioni contenute nella Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 
Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 in merito alle “Figure di coordinamento”; 
 

 

 



3 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
di conferire a se stesso, CARMINE RICCIO in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta per la 
realizzazione degli interventi relativi al progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-115 Avviso pubblico 
Prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

 
 
L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Codice Nazionale Titolo Totale 

autorizzato 

CUP 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-115. 

 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo. 

 

€ 25.000,00 
F69J22000080006  
 

 

da svolgere presso quest’Istituto dalla data odierna fino al termine del progetto medesimo e di tutte le 
attività di rendicontazione e verifica ad esso inerenti. 

 
Per lo svolgimento dell’incarico verrà corrisposto un compenso pari a 05 ore per complessivi € 165,85 
corrispondenti ad € 33.17 ad ora lordo stato. Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 
 
Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte e documentate e sarà 
corrisposto a rendicontazione approvata e ad effettivo accredito sul conto dell’Istituzione scolastica 
dei finanziamenti previsti. 
 
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icdacquisto.napoli.edu.it 
(sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, 
agli atti della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
     Carmine Riccio                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icdacquisto.napoli.edu.it/

